
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

с& З 2020 г. Донецк №

О подтверждении грифа «Рекомендовано Министерством образования и науки 
Донецкой Народной Республики» учебному изданию 

«История (история Донбасса от древности до современности)»

В соответствии с пунктом 1.5. раздела I, пунктами 3.5. и 3.6 раздела III 
Порядка присвоения (подтверждения) учебным изданиям грифа Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 
29.03.2017 г. №265, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 14.04.2017 г. под регистрационным № 1947 
(с изменениями), на основании решения Экспертного совета по присвоению 
(подтверждению) учебным изданиям грифа Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики (Протокол № 6 от 23.10.2020 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подтвердить гриф «Рекомендовано Министерством образования и 
науки Донецкой Народной Республики» учебному изданию «История (история 
Донбасса от древности до современности): учебное пособие / под общей 
редакцией Л.Г. Шепко, В.Н. Никольского. -  Донецк: ДонНУ, 2020».

2. Государственному образовательному учреждению высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный университет» 
(Беспалова С.В.) предоставить в Министерство образования и науки Донецкой 
Народной Республики и в ООО «Первая городская типография» в срок до 
28.10.2020 года новый макет учебного издания, указанного в пункте 1 
Настоящего Приказа.



3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики А.В. Удовенко.


